
                         Z A R Z Ą D Z E N I E  NR 36 /2016  
                                   Wójta Gminy Jemielno 

         z dnia 28 czerwca 2016 r.  

 

 w sprawie:  ryczałtu pieniężnego dla  Komendanta Oddziału Gminnego     

                    Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej   

                    w Jemielnie 

 

Działając na podstawie art.46 i art.60 ust.2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 

1990r. o samorządzie gminnym(tj.2013 poz.598 ze zm.) oraz art.32 ust.2 ustawy 

z dnia  24 sierpnia 1991r. o ochronie przeciwpożarowej (Dz.U. z 2009r. Nr 78, 

poz. 1380 z późn. zm.) uchwala co następuje : 

 

§ 1. 

 

1.Ryczałt stanowiący zwrot kosztów  ponoszony w związku z wykonywanymi    

   czynnościami  Komendanta Oddziału Gminnego Związku Ochotniczych   

   Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej w Jemielnie ustala  się  na kwotę      

  600,00 zł miesięcznie brutto płatny od dnia 1 lipca 2016r. 

2.Zakres czynności Komendanta Oddziału Związku Ochotniczych Straży   

   Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej stanowi załącznik Nr 1 do zarządzenia. 

 

                                                  

§ 2. 

 

Traci moc Zarządzenie nr 9/2014 Wójta Gminy Jemielno z dnia 3 lutego 2014 r. 

w sprawie ryczałtu pieniężnego dla  Komendanta Oddziału Gminnego     

Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej   

w Jemielnie. 

§ 3. 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 01 lipca 2016r. 

 

   

 

 

 

 

 

 

 



                           Załącznik do zarządzenia Nr 36/2016   

                                          Wójta Gminy Jemielno   

                                           z  dnia 28 czerwca 2016r.   

  

  

   ZAKRESW CZYNNOŚCI, UPRAWNIEŃ I ODPOWIEDZIALNOŚCI   

   Komendanta Oddziału Gminnego  Związku Ochotniczych Straży Pożarnych   

  

                                    Zakres czynności   

  

Do szczegółowych zadań i obowią z ków  Komendanta Gminnego należy:   

  1.wykonywać zadania    gminy w zakresie ochrony przeciwpożarowej,   

  2.określenie potrzeb finansowych OS P z terenu gminy i zgłaszanie ich do projektu budżetu    

               gminy,   

  3.współdziałać z komendantem powiatowym PSP w zakresie przygotowania OSP do     

               działań ratowniczych,   

  4.koordynować realizację zadań statutowych naczelników OSP,   

  5. prowadzić działania w zakresie rozpoznawania zagrożeń i podejmowania działań    

     zapobiegawczych,   

  6.znać zasady prowadzenia działań ratowniczych przez koordynację przedsięwzięć      

     dotyczących przygotowania ochotniczych straży pożarnych do działań rato wniczych i       

               uczestniczenia w tych działaniach,   

  7.komendant gminny jest dowódcą jednostek operacyjno technicznych ochotniczych straży  
     pożarnych (JOT OSP ) z terenu gminy,   

  8.przedstawienie zarządowi oddziału gminnego związku informacj i i ocen dotyczących       

     przygotowania i udziału OSP w działaniach ratowniczych,   

  9.aktywny udział w walnych zebraniach OSP; przedstawienie na tych zebraniach ocen      

     dot. działań ratowniczych,   

  10.udział w organizacji gminnych zawodów sportowo - pożar niczych OSP i MDP,   

  11.podejmowanie działań na rzecz powołania w OSP jednostek operacyjno -             

                 technicznych(JOT),   

  12.udzielanie pomocy naczelnikom OSP w zakresie szkolenia ratowników OSP oraz    

       organizowanie ćwiczeń i pokazów,   

  13. współpraca z naczelnikami OSP w zakresie doskonalenia ratowniczego,   

  14. nadzór nad przestrzeganiem w OSP i podczas działań ratowniczych przepisów BHP;   

  

  15. współdziałanie w organizowaniu i wyszkoleniu MDP,   

  16.oddziaływanie na OSP w zakresie przestrzegania regulaminów, w tym zasad musztry i    

                 występowania pododdziałów w szyku zwartym,    

            17. nadzór nad opracowywaniem , aktualizacją i  przekazywaniem „Raportów OSP”,   

  18.konsultowanie rozwiązań funkcjonalno - użytkowych i technicznych budowanych ,     

                 modernizowanych oraz remontowanych obiektów OSP,   

            19. zgłaszanie potrzeb w zakresie szkolenia członków OSP biorących bezpośredni udział w     

                  działaniach ratowniczych oraz uzgadnianie formy i terminów realizacji tych szkoleń,   

  20 .współdziałanie w zakresie planowania oraz przeprowadzania wspóln ych inspekcji    

                 gotowości bojowej, przeglądów technicznych, zawodów , ćwiczeń,   

  21 .udział w procesie włączania OSP do krajowego systemu ratowniczo - gaśniczego,   

  22 .współpraca przy organizowaniu obozów wypoczynkowo - szkoleniowych dla MDP,   

  23 . przygotowanie i aktuali za c ja  sił i środków JOT OSP z terenu gminy na potrzeby    

                  p o wiatowego planu ratowniczego,   

   przedstawienie zarządowi oddziału gminnego związku ocen i wniosków w tym   zakresie 

   



         24.współpracy z gminnym zespołem reagowania w rozpoznawaniu zagrożeń  

                 występujących na terenie gminy i uczestniczenie w opracowywaniu niezbędnych  

                 dokumentów dot. działań oraz prac tego zespołu, 

 25.określenie potencjału ratowniczego JOT OSP z terenu gminy, przewidzianego 

                 do ewentualnych działań ratowniczych, 

 26.ustalania potrzeb techniczno-sprzętowych dla poszczególnych OSP i proponowanie 

      sposobu ich zaspokajania, 

 27.tworzenie systemu łączności i alarmowania dla potrzeb działań ratowniczych,      

                 informowania ludności , 

 28.nadzór nad zapewnieniem i utrzymaniem gotowości bojowej JOT OSP, 

 29.organizowania przeglądów ochrony przeciwpożarowej na terenie gminy, 

 30.przeprowadzania badań lekarskich oraz ubezpieczenia członków OSP od następstw 

                 nieszczęśliwych wypadków podczas wykonywania zadań statutowych i       

                 dopilnowania wypłacania świadczeń odszkodowawczych, 

 31.uczestniczenia w przeglądach strażnic i wyposażenia ratowniczego OSP, 

 32.ewidencjonowanie mienia gminy będącego w użytkowaniu OSP oraz  

                 przeprowadzania    jego inwentaryzacji. 

 33.określania potrzeb finansowych OSP z terenu gminy i zgłaszania ich do projektu  

                  budżetu gminy 

 

     Oświadczenie 

 

Oświadczam ,  że przyjmuję do wiadomości i stosowania ustalony zakres czynności 

Komendanta Oddziału Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych 

Rzeczypospolitej Polskiej w Jemielnie. 

 

 

Jemielno dnia ……………….. 

 

 

 

 …………………………………….    ………………………………… 

Podpis Komendanta OG ZOSP RP          Podpis Wójta 

 
 


